
VA
J    Í    L    O    V    S    K    Á

Září 2021/ číslo 9 / ročník XXX / vychází v pátek dne 24. 9. 2021

Měsíčník 
  občanů 
   a přátel 
    Jílového

Hurá, konečně se jde do školy
Prvního září 2021 byli před budovou naší školy 

na jílovském náměstí radostně přivítáni noví žáčci.
Pro všechny přihlížející i malé školáčky si úvodní slovo připravila paní ředitelka Mgr. Markéta Kácová, která symbolickým 
klíčem odemkla dětem školu. Všichni prvňáčkové obdrželi od Mgr. Aleny Justové památeční klíček na krk.
Přáním úspěšných školních let navázala i paní místostarostka Ing. Kateřina Sýkorová, jež za město Jílové předala 
žáčkům drobné dárky a knihu na památku prvního školního dne.
Než nedalo nám to a trochu jsme děti vyzpovídali. Paní ředitelku zajímalo, na co se děti nejvíc těšily … Jejich odpovědi 
pobavily nás všechny: „Na přestávky.“ „Na svačinu.“ „Na prázdniny.“ „Na kamarády.“ „Na matematiku.“
V doprovodu třídních učitelek se děti odebraly do tříd, kde si se svou paní učitelkou krátce popovídaly, vybraly si obrázek 
a převzaly si další upomínkové dárečky.
Všichni si svůj první den ve škole užili a těší se na další zážitky.
                                                Mgr. Lenka Lešáková, Mgr. Lucie Hloušková,       Krista Ročková a Mgr. Lucie Hloušková



Úřední S    OVAL 
Rada města Jílové na své 34. schůzi dne 25. 8. 2021 
mimo jiné schválila:

- vrácení finančních prostředků, poskytnutých na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, zpět do 
rozpočtu poskytovatele, města Jílové, od tří fyzických osob 
v celkové výši 51 084,52 Kč, dále vrácení od příjemce 
Jílovského pěveckého sboru, z.s., ve výši 17 000,00 Kč 
a od příjemce SDH ČMS – SDH Jílové – Modrá, ve výši 
30 623,00 Kč, a to nejpozději do 30.09.2021. 
[Usnesení č. 1058/2021/R]

- Základní škole Jílové, se sídlem Školní 287, výjimku 
ze Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu, tj. 
zadání zakázky, jejímž předmětem je dodávka speciálního 
technického zařízení umožňující pohyb vozíčkářů po 
schodech „Pásový schodolez LIFTKAR PTR 130“, za cenu 
107 000,00 Kč bez DPH. 
[Usnesení č. 1060/2021/R]

- uzavření Příkazní smlouvy mezi městem Jílové 
a společností VIA Consult a.s., se sídlem Třinec, jejímž 
předmětem je výkon funkce zástupce zadavatele 
a komplexní zajištění zadávacího řízení k veřejné zakázce 
s názvem „Výměna oken a provedení nových vstupů 
bytového domu v ulici Nová č.p. 183 – 186, 407 01 Jílové“, 
s cenou za vykonanou činnost 59 000,00 Kč bez DPH. 
[Usnesení č. 1062/2021/R]

- uzavření Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci 
stavby mezi městem Jílové a Severočeskou vodárenskou 
společností a.s., se sídlem Teplice, jejímž předmětem je 
spolupráce při obnově povrchů v Horské a Javorské ulici. 
[Usnesení č. 1069/2021/R]

- poskytnutí materiální a technické pomoci (pytle s pískem, 
kontejnery na odpad, odstranění a odvoz naplavenin, 
zapůjčení vysoušeče apod.) občanům zasaženým 
extrémně silnými přívalovými dešti v průběhu víkendu 
17. – 18.07.2021 a vzala na vědomí rozhodnutí členů 
krizového štábu města Jílové ze dne 23.07.2021 
o pořízení 65 ks mobilních protipovodňových zábran 
NOAQ Boxwall BW52 od dodavatele FIPREX CZ s.r.o., se 
sídlem Blansko, za cenu 198 625,00 Kč vč. DPH. 
[Usnesení č. 1081/2021/R]

- příspěvek z rozpočtu města pro rok 2021 na dopravu 
pro občany s trvalým pobytem v Jílovém ve věku 70 
let a starší formou věcného daru ve výši 200,00 Kč na 
jednu osobu. Dále schválila příspěvek z rozpočtu města 
pro rok 2021 na dopravu pro občany s trvalým pobytem 
v Jílovém, kteří jsou aktivními (poslední odběr v letošním 
roce) i neaktivními dárci krve s oceněním zlaté medaile 
Prof. MUDr. Jana Janského či vyšším, formou věcného 
daru, ve výši 1 000,00 Kč na jednu osobu. Věcné dary 
nelze slučovat a budou poskytovány pouze v období od 
01.10.2021 do 30.11.2021. [Usnesení č. 1084/2021/R]

2
Red.

Rada města Jílové dále vzala na vědomí:

- zadávací dokumentaci a vyhlášení výzvy k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Jídelní výtahy v MŠ Průběžná a v MŠ Za 
koupalištěm, Jílové“, kde zadavatelem veřejné zakázky 
je Mateřská škola Jílové, se sídlem Průběžná 299, 
a předpokládaná hodnota zakázky činí 673 000,00 Kč bez 
DPH, a jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek 
na plnění této veřejné zakázky. 
[Usnesení č. 1059/2021/R]

- informaci Odboru místního hospodářství Městského úřadu 
Jílové o škodách na místních komunikacích ve městě, 
způsobených přívalovými dešti (bleskovými povodněmi) 
v 7/2021 a schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo ze dne 09.08.2021 mezi městem Jílové a společností 
Vodohospodářské stavby s.r.o., se sídlem Teplice, jehož 
předmětem je navýšení počtu úseků místních komunikací 
určených k provedení opravy, obnova konstrukčních 
vrstev vozovky po rekonstrukci vodovodu, oprava havárie 
vozovky v Javorské a Konečné ulici po záplavě, a tomu 
odpovídající zvýšení ceny díla.

Rada dále schválila pro výběr dodavatele na havarijní 
opravy místních komunikací a kanalizací po záplavách 
(zejm. v ul. V Uličce a V Lesíku) uplatnění výjimky ze 
směrnice č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, uvedené v čl. 5, odst. 2, odrážce druhé 
(odstraňování následků živelní či jiné pohromy) a přímé 
zadání zakázky (havarijních oprav místních komunikací, 
kanalizací, popř. související infrastruktury po záplavách) 
přímo oslovenému dodavateli, který předloží cenovou 
nabídku na realizaci prací za cenu v místě a čase obvyklou. 
[Usnesení č. 1070/2021/R]

Rada souhlasila za město Jílové, jako vlastníka 
nemovitosti, s realizací natáčení DJ video setu pro 
hudební vydavatelství One Zoo Music v rámci projektu 
More Than Media na/v rozhledně Sněžník, v termínu září 
2021. [Usnesení č. 1083/2021/R]

Rada stanovila pro rok 2022 obřadní dny, a to: 08.01., 
22.01., 05.02., 19.02., 05.03., 19.03., 09.04., 23.04., 
14.05., 28.05., 11.06., 18.06., 09.07., 16.7., 30.07., 13.08., 
27.08., 10.09., 24.09., 08.10., 22.10., 05.11., 26.11., 
10. 12. Dále stanovila obřadní hodiny, a to v rozmezí od 
10 hod. do 15 hod. (počátek posledního obřadu) a obřadní 
síň Jílovského zámku (Jílové č. p. 39) jako obřadní 
místnost. [Usnesení č. 1085/2021/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání 
Zastupitelstva 
a schůzí Rady města 
Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města 
www.mujilove.cz.



Vystavení návrhu 
územního plánu Jílové 
Na úřední desce Městského úřadu Jílové je formou veřejné 
vyhlášky ve lhůtě od 31. 08. do 15. 10. 2021 zpřístupněn 
projednávaný návrh územního plánu Jílové pro společné 
jednání včetně dokumentace Vyhodnocení vlivů územního 
plánu na udržitelný rozvoj území a včetně Posouzení vlivu 
koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, 
a sice buď v tištěné podobě na městském úřadě 
(v úředních hodinách zveřejněných na webových stránkách 
města), nebo v elektronické podobě pak na stránkách 
obecního úřadu na adrese: https://www.mujilove.
cz/strategicke-dokumenty?id=11&action=detail 
Poučení: V souladu s ustanovením § 50 odst. 3 stavebního 
zákona může každý do 30ti dnů ode dne doručení veřejné 
vyhlášky s oznámením o vystavení návrhu územního plánu 
Jílové – tj. nejpozději do 15. 10. 2021 (včetně) uplatnit 
u pořizovatele své výhradně písemné připomínky. 
K později uplatněným připomínkám se nepřihlíží! 

Písemnosti zasílejte na adresu městského úřadu uvedenou 
v záhlaví této veřejné vyhlášky.
V případě jakýchkoliv dotazů a upřesňujících informací se 
můžete v průběhu celého procesu pořizování obracet na 
p. Zdeňku Klenorovou, tel. 604 183 111, která je fyzickou 
osobou oprávněnou pro výkon územně plánovací činnosti 
či na pana starostu Miroslava Kalvase, tel. 602 109 928, 
který je pověřeným zastupitelem. 

                               Miroslav Kalvas / starosta města Jílové 
 

         Příspěvek na dopravu

Rada města Jílové na své 34. schůzi konané dne 
25. 8. 2021 schválila poskytnutí příspěvku pro rok 2021 
z rozpočtu města na dopravu pro občany s trvalým 
pobytem v Jílovém, kteří v letošním roce dosáhnou věku 
70 let a více, formou věcného daru ve výši 200 Kč na jednu 
osobu. Zároveň Rada města Jílové schválila poskytnutí 
příspěvku na dopravu aktivním dárcům krve (poslední 
odběr v letošním roce) s oceněním zlaté medaile Prof. 
MUDr. Jana Jánského či vyšším, formou věcného daru 
ve výši 1 000 Kč na jednu osobu a pro občany s trvalým 
pobytem v Jílovém, kteří jsou neaktivními dárci krve 
s oceněním zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského či 
vyšším, a to také ve výši 1 000 Kč. Senioři a dárci krve 
mohou o příspěvek požádat v období od 1. 10. 2021 
do 30. 11. 2021 na podatelně Městského úřadu Jílové, 
a to vždy v pondělí a ve středu od 8 do 17 hod. Žadatelé 
předloží osobní bezkontaktní čipovou kartu vydanou na 
jejich jméno Dopravní společností Ústeckého kraje (dále 
jen OBČK) a platný občanský průkaz. Ocenění dárci krve 
musí dále předložit i plaketu, popř. potvrzení o ocenění. 
Bez předložení uvedených dokladů nelze dar poskytnout. 
V úterý a čtvrtek budou OBČK vždy hromadně dobity 
příslušnou částkou a ve středu od 8 do 17 hod. a v pátek 
od 8 do 12 hod. budou na podatelně Městského úřadu 
Jílové k vyzvednutí. Pro informaci ještě uvádíme, že věcné 
dary nelze slučovat.

                                               Kateřina Jarkovská / OVVSČ

Uzavření sběrného dvora
Z důvodu čerpání dovolené a s ohledem na státní svátek 
bude ve dnech 28.10. – 30.10.2021 uzavřen sběrný 
dvůr pro odběr nebezpečných, objemných a stavebních 

Výlet na Sněžník v rámci 
fotbalového soustředění
Dne 25. 8. 2021 se vydali malí fotbalisté se 
svými trenéry na výlet k rozhledně na Děčínském 
Sněžníku. Výlet se uskutečnil v rámci fotbalového 
soustředění mládežnických týmů FK Jílové, které se 
konalo v termínu od 22. 8. do 27. 8. 2021 na chatě Mír. 
Fotbalové zápasy a turnaje poté začaly první víkend 
v září. Soustředění bylo i tentokrát důležitou přípravou 
na podzimní část začínající sezóny, při které si kluci 
zdokonalovali své fotbalové a pohybové dovednosti.

Od září již probíhají pravidelné tréninky na udržovaném 
travnatém hřišti v Jílovém. Mládežnické týmy mají 
k dispozici zrekonstruované šatny včetně sprch. Rádi 
přivítáme nové členy nejen do našich mládežnických 
týmů, ale také do předpřípravky (tzv. bambini). Máte-li 
dítě, kterému je minimálně 5 let a rádo se hýbe, neváhejte 
se k nám připojit. Pro bližší informace kontaktujte vedoucí 
mládeže FK Jílové Petru Drugovou, tel. 606 937 640.

                              Foto a text: FK Jílové (www.fkjilove.cz)

odpadů umístěný na adrese Modrá 107 (ulice Nábřeží), 
tel. 606 727 832.
                                                                P. Drug. / OSMŽP

3



4

Zájemci o domácí 
kompostér mohou podat žádost

Od roku 2017 jsme postupně pořídili 650 ks domácích 
kompostérů o objemu 900 litrů, které byly občanům 
poskytovány zdarma na základě smlouvy o výpůjčce do 
loňského června. Aktuálně z těchto kompostérů již žádné 
nemáme, přesto stále dostáváme dotazy na možnost 
opětovného poskytování kompostérů.

Proto byla dne 23. 8. 2021 podána na Krajský úřad 
Ústeckého kraje žádost o dotaci na pořízení dalších 
100 ks domácích kompostérů. Nyní probíhá hodnocení 
podaných žádostí a rozhodnutí o poskytnutí (případně 
neposkytnutí) dotace má být učiněno v průběhu prosince 
2021. Pokud dotaci získáme, bude následovat schvalování 
smlouvy o poskytnutí dotace příslušným orgánem obce
a poté výběrové řízení na dodavatele kompostérů. 
Vydávání kompostérů občanům by mohlo probíhat 
přibližně od června 2022.

Máte-li zájem o domácí kompostér, předejte svou žádost 
s kontaktními údaji (jméno, příjmení, adresa bydliště, 
adresa umístění kompostéru, telefon, e-mail) osobně 
do podatelny městského úřadu nebo prostřednictvím 
elektronické pošty na e-mail: odp@mujilove.cz. 
Bližší informace získáte na odboru správy majetku a 
životního prostředí MÚ Jílové, tel. 412 557 727. Na 
základě obdržených žádostí bude sestaven předběžný 
pořadník zájemců, ovšem přidělování kompostérů bude 
realizované pouze při získání dotace od Ústeckého kraje. 
Upřednostněni budou občané, kteří nemají od města 
ve výpůjčce prozatím žádný kompostér.
                                                               P. Drug. / OSMŽP

Více kontejnerů na kovové obaly
Od roku 2018 je možné drobné kovové obaly odkládat do 
jedenácti šedých kontejnerů rozmístěných po městě. Ve 
spolupráci se společností EKO-KOM a.s., která poskytuje 
obcím kontejnery na tříděný odpad zdarma formou 
výpůjčky, bude postupně rozmístěno dalších sedm šedých 
kontejnerů.

Celkem tedy ve městě naleznete 18 šedých kontejnerů, 
seznam stanovišť je uveden níže. Na většině míst se 
kontejnery již nacházejí, u dvou stanovišť je třeba před 
umístěním kontejnerů provést určité stavební úpravy.

Seznam stanovišť:

1. Kamenná – ul. Přemyslova (u prodejního komplexu)
2. Kamenná – ul. Na Rovině (u samoobsluhy)
3. Kamenná – ul. Školní (u základní školy) 
   – přistaven bude po úpravě stanoviště
4. Kamenná – ul. Spojová (u garáží)
5. Kamenná – ul. Spojová (křižovatka s ul. Lipovou) 
   – přistaven bude po úpravě stanoviště
 
6. Kamenná – ul. Lipová (křižovatka s ul. Přímá)
7. Kamenná – ul. Libušina (křižovatka s ul. Revoluční)
8. Kamenná – ul. Zahradní (u „plecháče“)
9. Jílové – ul. Sněžnická (u základní školy)
10. Jílové – ul. K. H. Máchy (parkoviště u Jílovanky)
11. Jílové – Mírové nám. (u základní školy)
12. Jílové – Javorská (před viaduktem)
13. Martiněves – El. Krásnohorské (u garáží)
14. Martiněves – Teplická (za bývalou tiskárnou Stipo)
15. Modrá – u sběrného dvora (ulice Nábřeží)
16. Modrá – u bývalé hasičské zbrojnice
17. Kamenec – náměstíčko
18. Sněžník – u kapličky

Do kontejnerů je možné odložit: čisté a prázdné 
nápojové plechovky, čisté a prázdné konzervy od potravin 
a zvířecích konzerv, prázdné kovové obaly od kosmetiky, 
drobný kovový odpad z domácností (např. uzávěry a víčka 
od nápojů, jogurtů, alobal, hřebíky, šroubky, kancelářské 
sponky, kovové příbory apod.). Obaly z kovů vhodné ke 
třídění jsou zpravidla označeny těmito symboly:

Do kontejnerů NEPATŘÍ: kovové obaly od barev 
a motorových olejů (odevzdat do sběrného dvora), 
uzavřené tlakové nádoby se zbytky nebezpečných látek, 
domácí spotřebiče a ani jejich demontované části.

Do kontejnerů patří drobný kovový odpad, který lze skrz 
otvor bez problémů prostrčit. Větší kovové odpady (např. 
trubky, roury, plechy, hrnce, vany, kola apod.) odevzdejte 
ve sběrném dvoře.
                                                               P. Drug. / OSMŽP



5

Jak vyplývá z titulku, za přívalovými dešti a některými následky 
bleskových povodní se dnes můžeme už jen ohlédnout, mnohé 
z nich však jsou a budou patrné ještě nějakou dobu. Jejich 
vyřešení totiž vyžaduje důkladnou přípravu a následnou realizaci 
oprav a nápravných opatření odbornými firmami, jejichž kapacity 
jsou v dnešní době mnohdy na dlouhou dobu naplněné. Prosíme 
tedy občany o trpělivost a děkujeme za pochopení.

Máte k dispozici krátká videa nebo fotografie z průběhu 
červencových „bleskových povodní“ z různých částí a míst 
našeho města? Chcete je městu poskytnout jako podklad pro 
analýzu následků výše uvedených událostí, popř. pro budoucí 
publikaci v Jílovské sově, na webových stránkách města, 
popř. k jiné veřejné prezentaci mapující dění ve městě? Své 
příspěvky můžete zasílat na adresu mk1@mujilove.cz. Prosíme 
o identifikaci místa a času, pokud tyto údaje nebudou součástí 
ani doprovodnou informací k obrazovému záznamu. 
                                                Ing. Radka Tomanová / MÚ Jílové

Krátké ohlédnutí za 
„bleskovou povodní“  
V průběhu víkendu 17. – 18. 7. 2021 zasáhly naše město 
extrémně silné přívalové deště. Zasaženy byly desítky našich 
spoluobčanů, škody na soukromém i obecním majetku jsou 
velké. Město Jílové předběžně vyčíslilo škody na svém majetku 
částkou převyšující 6 mil. Kč. Největší část tvoří poškození 
místních komunikací. 

Koordinaci pomoci občanům a likvidaci škod začalo město řešit 
neprodleně, vzhledem k rozsahu následků však nešlo vyhovět 
všem požadavkům najednou. Občanům byla na základě 
evidovaných žádostí poskytována materiální i technická pomoc 
(pytle s pískem, kontejnery na odpad, odstranění a odvoz 
naplavenin, zapůjčení vysoušečů apod.). Město ve snaze připravit 
se na další podobné klimatické extrémy nakoupilo speciální 
protipovodňové prostředky, jejichž využití zmírní případné další 
následky podobných událostí (65 ks mobilních protipovodňových 
zábran NOAQ Boxwall BW52). Do koordinace a odstraňování 
škod se zapojily téměř všechny složky města. Poděkování 
patří především členům JSDHO, kteří v týdnu od 17.8. do 24.7. 
zasahovali u 21 událostí řízených operačním střediskem (KOPIS) 
a u mnoha dalších v rámci ostatních činností pro město Jílové, 
a Odboru místního hospodářství, který neprodleně zahájil práce 
na odstraňování škod na místních komunikacích a kanalizacích. 
Podílel se společně s krizovým štábem města a městskou policií 
také na koordinaci a distribuci materiální pomoci občanům. 
Pokud by Vás zajímalo, kolik tun písku bylo v „krizovém“ období 
napytlováno, jednalo se o téměř 20 tun! 



LETNÍ DOUČOVACÍ KEMPY
Loňský školní rok byl z větší části ve znamení distanční 
výuky. Dětem chyběl sociální kontakt, spolužáci, kamarádi. 
Možná i proto vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy výzvu - Letní doučovací kempy. Přihlásilo 
se nám téměř 70 dětí. Termíny jsme pořádali na začátku 
července a na konci srpna. Projekt byl pro děti zcela 
zdarma.
Připravili jsme pro ně zábavně-naučné programy, aby si 
děti užily jak prázdnin, tak i měly možnost dohnat z části 
i to, co ve škole nestihly.
Paní učitelka Lucie Hloušková dětem nabídla doučovací 
dopoledne, kdy si děti hravou formou upevnily učivo 
a naučily se i něco nového. 
Potom už následoval zábavný program. Jeden den jsme jeli 
do Dinoparku v Liberci, další den do ZOO, jiný na lodičky 
do Hřenska, navštívili jsme také Hopsárium, Dolský mlýn, 
kde děti viděly, jak funguje milíř, byli jsme v Lanovém parku 
na Jedlové, jeli lodí do Hřenska a vyšlápli na Meznou. 
Také jsme využili naší keramickou dílnu, kde si děti 
vyráběly např. dinosaury nebo jiná zvířátka a postavičky. 
Na začátku druhého týdne nás navštívila paní ředitelka 

Mgr. Markéta Kácová a p. zástupkyně Mgr. Alena Justová. 
Přinesly dětem nanuky a mohly vidět, jak si děti vyráběly 
svá „dinosauří“ trička. Na závěr týdne jsme uspořádali 
sportovní olympiádu a rozloučili se tvorbou fotorámečků, 
kam si každý účastník vybral fotografie z celého týdne, 
aby mu zůstaly vzpomínky na výborně strávený čas 
s kamarády.
Dětem se věnovaly paní vychovatelky ze Střediska volného 
času a školní družiny Jana Doležalová, Hanka Vaňkátová, 
Bc. Jana Marková a Lucie Vondrovská.
O kuchyň se všechny turnusy starala paní Miroslava 
Nováková, která vařila výborně. Dětem chutnalo a chodily 
si přidávat. Na výlet nám vždy připravila obědové balíčky, 
takže jsme se nemuseli o nic starat. Na závěr turnusu 
vyrobily děti paní kuchařce diplom a upomínkové tričko.
Projekt tohoto typu bychom chtěli zopakovat i na konci 
tohoto školního roku.

      a text Jana Doležalová, 
ved. Střediska volného času a školní družiny

Ani nepříznivé počasí letos nezastavilo soutěžící hasiče 
a u rozhledny na Sněžníku, tzv. Kamenné dámy, padl nový 
rekord. Pavel Novák (HZS ÚK PS Děčín) zdolal jejích 
173 schodů nahoru a dolů, s hadicemi v rukou, v těžkých 
zásahových botách a zásahovém obleku s dýchacím 
přístrojem na zádech v neuvěřitelném čase. Časomíra 
se zastavila těsně pod hranicí minuty a třičtvrtě (1:44:55)! 
Pavlu Novákovi patří obrovská gratulace, na prvním místě 
se drží už třetí rok po sobě. Ani ostatní soutěžící se ale 
nemají za co stydět. Letos se jich na start postavilo 41 
a všem patří poděkování za účast a odvahu. Byl to již 
6. ročník soutěže a Kamenná dáma se letos přiřadila 
k soutěžím TFA. Poprvé se také soutěžilo ve třech 
kategoriích: ženy, muži 16-34 a muži nad 35 let. Hasiče 
přivítal Pavel Mošner, velitel JSDH Jílové a místostarostka 
města Ing. Kateřina Sýkorová, pozdravit je přijel i Jiří Henc, 
starosta Krajského sdružení hasičů Ústeckého kraje. Akci 
podpořili Mgr. Jan Zvolánek – Lékárna Jílové, Fyziotoncar s.r.o.
Jílové, Radek Vopat VP climbing servis s.r.o. Tisá, 
Autoservis Miroslav Chadima Děčín a Chaloupka 
Sněžník s.r.o. - Jaroslav Cepoušek a STIMAX 
International s.r.o. Hasičské obchodní centrum Ústí 
nad Labem. Nikdo se nezranil (i když jeden ošklivý pád 

O srdce Kamenné dámy – 28. 8. 2021

ze schodů jsme viděli, ale naštěstí bez následků). Děti 
mohly malovat na kamínky nebo zkusit nízká lana, 
odpoledne zahrála kapela Harcovníci… Trochu nás 
pozlobila technika i parkování, ale všechno doladíme 
a těšíme se zase za rok, poslední prázdninovou sobotu…

                                                                   E. Hor. /OVVSČ

Emílie Mrazíková

6



Strážníci vyjeli k první pomoci
Dne 2.8.2021 v 09:54 oznámilo na služebnu MP operační středisko záchranné služby ÚK, že jim na tísňovou linku 
155 volala žena, která oznámila zdravotní potíže a dušnost. Během hovoru na linku 155 však došlo ke ztrátě spojení 
a operátor se zpětně nemohl ženě dovolat. Proto požádal strážníky o okamžitý výjezd k pacientovi, aby v případě 
potřeby pacient dostal první pomoc ještě před příjezdem záchranné služby. Hlídka MP Jílové okamžitě vyrazila na místo 
události. Na místě hlídka MP zjistila, že žena, která volala na tísňovou linku, je při vědomí a s hlídkou MP komunikovala. 
Po chvíli se na místo dostavila posádka záchranné služby, která poskytla ženě potřebnou pomoc a po prvotním vyšetření 
byla odvezena do nemocnice Děčín. Vše tak mělo šťastný konec.

Upozornění
V poslední době se nahromadilo poměrně velké množství oznámení a stížností na osobu žebrající peníze. Strážníci 
proti této osobě již několikrát zasahovali, bohužel však aktuálně není na území města legislativní opatření, které by 
zakazovalo žebrání. Proto je velmi důležité tuto osobu ignorovat a v žádném případě jí žádné finanční prostředky 
neposkytovat. V případě, že by Vás tato osoba (žena, krátce střižené nazrzlé vlasy) jakýmkoliv způsobem obtěžovala, 
neváhejte kontaktovat strážníky MP Jílové na telefonu 602 109 927.

Městská policie Jílové žádá občany o spolupráci
Vážení spoluobčané, pakliže jste svědky protiprávního jednání v našem městě, ohlaste to prosím neprodleně buďto na 
služební číslo MP Jílové - 602 109 927, nebo na tísňovou linku policie 158.

V poslední době se velmi často stává, že informace ohledně trestné nebo přestupkové činnosti např. pohyb neznámých 
osob na soukromém pozemku a podobně, se ke strážníkům dostanou až zprostředkovaně skrze sociální sítě, což je 
jednoznačně špatně. Pakliže chceme zabránit těmto nepříjemným záležitostem, je třeba je řešit ihned v danou chvíli, 
nikoli v internetových diskuzích. Je v zájmu nás všech, abychom mohli žít v našem městě bezpečně. Včasné zavolání 
či upozornění = efektivní řešení. Děkujeme za spolupráci, Městská policie Jílové.

MĚSTSKÁ            POLICIE

7

Texty MP Jílové

Šipkové výsledky 
- Křováci Jílové
Letní liga (není zohledněna ligová úroveň) - skupina F

3.kolo 1.8. Red Hornets A Litoměřice - Křováci Jílové 13:9 
Křováci Jílové - Karma Darts Litvínov 13:9
4.kolo 15.8. Křováci Jílové - Mamlas Team Heřmanov 16:6 
Karma Darts Litvínov - Křováci Jílové 7:15 
Konečné 2. místo v tabulce základní skupiny zajistilo Křovákům postup do semifinále letní ligy. 
Semifinále letní ligy 29.8. Křováci Jílové - H&H Project Most 9:13. 
Bohužel tým z Mostu s hráči z extraligy byl i přes vyrovnaný boj nad naše síly. Konečné umístění v Letní lize 2021 je 
33. místo ze 64.                                                                                                                   Jakub Vojtěch / Křováci Jílové

20

3

11 6



UDÁLOSTI
JSDHO

Dvě jednotky hasičů vyjely prověřit 
možné znečištění vody Jílovského potoka

Jílové - Profesionální hasiči z děčínské stanice 
a dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli ve středu 
11. 8. 2021 v 19:47 k Jílovskému potoku, kde 
měl oznamovatel podezření na znečištění vody, na hladině byla neznámá skvrna. Muž, který událost oznámil na místě 
nebyl, hasiči se mu nemohli dovolat zpět, proto byl proveden průzkum většího rozsahu. Jediné znečištěné místo bylo, 
kde je přítok z Hornojílovského potoka. Hasiči proto vyjeli na kontrolu směrem na Horní Jílové, kde bylo zjištěno, že se 
v korytě provádí stavební práce k jeho regulaci a proto byla voda kalnější. Výjezd byl vyhodnocen jako planý poplach.

8

Myslivec musel usmrtit sraženého koloucha přímo u silnice. Zvíře bylo vážně zraněné

Martiněves - Ve středu 11. 8. 2021 po poledni došlo na silnici 1/13 nad přehradou v Martiněvsi 
ke střetu automobilu s kolouchem. Zvíře bylo vážně zraněno a přivolaný myslivec musel zvíře 
střelnou ránou usmrtit. Strážníci městské policie Jílové během usmrcení zvířete zastavili na 
hlavní silnici provoz, aby nedošlo k případnému zranění osob. Mrtvé zvíře bylo ihned odvezeno 
a provoz byl obnoven.

Muž měl zdravotní problémy a záchranáři potřebovali pomoc s jeho transportem 
k sanitce. Na místo přijeli místní hasiči i strážníci

Jílové - Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli ve čtvrtek 19. 8. 2021 v 5:50 k pomoci 
záchranářům, k transportu pacienta z prvního patra domu do sanitního vozu. 

Po příjezdu hasičů byla již na místě záchranná služba a místní městská policie. Hasiči 
provedli transport pacienta, který měl zdravotní potíže. Muž byl následně převezen 

do nemocnice.

Motorka se střetla s osobním autem. Silnice na Sněžník byla uzavřena

Jílové - Profesionální hasiči z děčínské stanice, dobrovolní hasiči z Jílového, záchranáři 
i policisté vyjeli v pátek 13. 8. 2021 v 18:01 k dopravní nehodě   
osobního auta a motorky na Sněžnické ulici, nad restaurací Pod lesem 
směrem na Sněžník. Záchranáři na místě ošetřili řidiče automobilu, jinak se událost obešla 
bez zranění. Hasiči provedli protipožární opatření a likvidaci uniklých provozních kapalin. 
Silnice byla neprůjezdná. Proč k nehodě došlo a další její okolnosti jsou v šetření PČR.

Před restaurací bylo několik skvrn od provozních kapalin z vozu. Na místo vyjeli místní hasiči

Jílové - Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli ve čtvrtek 19. 8. 2021 v 16:10 k nahlášenému úniku provozních kapalin na 
vozovku před restaurací Tropical v Jílovém. Podle oznamovatele bylo na silnici několik skvrn, jedna byla i v zatáčce 
z hlavní silnice. Hasiči provedli likvidaci a následně se vrátili zpět na základnu.

Dobrovolní hasiči z Jílového mají nové auto. Vůz Vám představíme v některém z dalších našich článků. Jak vůz 
vypadá můžete nahlédnout už nyní. V sobotu 21. 8.2021 totiž proběhl výcvik...

Děčín, Jílové - V sobotu 21. 8. 2021 proběhl, v rámci pravidelné odborné 
přípravy členů jednotky SDH Jílové, výcvik za účelem udržování 
a prohlubování znalostí a dovedností členů jednotek požární ochrany. 
Tentokrát se tématem stala obsluha výškové techniky (obsluha, 
taktika nasazení, práce na AZ 30). S výcvikem dobrovolné jednotce 
pomohli profesionální hasiči z požární stanice Děčín.

TÍMTO JIM DĚKUJEME ZA OCHOTU, VSTŘÍCNOST 
A PROFESIONALITU NA ÚROVNI.

                         MOŠNER PAVEL / VELITEL JSDHO JÍLOVÉ



Na zámku v Jílovém proběhl výcvik místních hasičů

Jílové - V neděli 5. 9. 2021 dopoledne proběhl, v rámci 
pravidelné odborné přípravy členů jednotky SDH 
Jílové, výcvik za účelem udržování a prohlubování 
znalostí a dovedností členů jednotek požární ochrany.

Tentokrát se tématem stala obsluha výškové techniky 
(obsluha, taktika nasazení a provedení objektové 
evakuace pomocí AZ 30). K výcviku posloužil hasičům 
objekt Jílovského zámku.

9

Text a foto dodal Tomáš Straka

Hasiči z Jílového čerpali vodu ze sklepa a pomáhali s transportem pacienta

Jílové - Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v pátek 27. 8. 2021 v 16:10 k technické pomoci, k čerpání vody ze sklepa 
domu na Mírovém náměstí v Jílovém. Důvodem zatopení objektu byla technická závada. Hasiči vodu odčerpali. 
K dalšímu zásahu vyjela dobrovolná jednotka o dvě hodiny později, tedy v 18:07 do ulice Mládeže, kde došlo ke 
zranění člověka po pádu. Hasiči pomohli záchranářům s transportem zraněné ženy do sanitního vozu. Pacientka byla 
převezena do nemocnice.

U tragické nehody motorky zasahovaly tři hasičské jednotky

U tragické nehody zasahovala i naše jednotka hasičů. Hasiči k místu 
přivezli psycholožku Hasičského záchranného sboru Ústeckého 
kraje a dále asistovali při zajištění psychosociální a první psychické 
pomoci...

Rtyně nad Bílinou - Celkem tři hasičské jednotky (profesionální 
hasiči Teplice a Ústí nad Labem, dobrovolní hasiči Jílové) vyjely ve 
čtvrtek 2. 9. 2021 pozdě odpoledne k tragické dopravní nehodě 
na silnici č. 63 u Rtyně nad Bílinou. Došlo zde ke karambolu 
dvou motocyklů. Pro jednoho z účastníků měla nehoda tragické 
následky. Na místo vyjela, za doprovodu dobrovolných hasičů 
z Jílového, psycholožka Hasičského záchranného sboru Ústeckého 
kraje. Dobrovolná jednotka dále asistovala při zajištění psychosociální 
a první psychické pomoci. Po dobu odstraňování následků nehody 
byl provoz zastaven, později jen omezen. U karambolu také zasahovali 
záchranáři i policisté. Čtvrteční dopravní nehoda je nyní v šetření PČR.
                                                                                                              HZS

Strážníci vyjeli s AED k resuscitaci starší ženy. Záchrana života byla úspěšná!

Jílové - Strážníci městské policie Jílové vyjeli v pátek 3. 9. 2021 v 17:15 na žádost 
záchranné služby ke kolapsu ženy v Okružní ulici v Jílovém na Děčínsku. Po jejich 
příjezdu byla nutná resuscitace pomocí AED přístroje (Automatizovaným externím 
defibrilátorem). Se záchranou života pomáhal i přítomný soused. Za několik 
málo minut přijeli i záchranáři, kteří pokračovali v resuscitaci, která byla úspěšná 
a pacientka byla přepravena do nemocnice. S jejím transportem pomohli místní 
hasiči, které si na místo vyžádali záchranáři. Jednotka na místo vyjela v 17:55.

Strážníci Městské policie Jílové disponují AED (Automatizovaným externím 
defibrilátorem) a v případě nutnosti je záchranná služba požádá o pomoc. 
Strážníci jsou na místě vždy před příjezdem záchranné služby a pomocí AED 
zahájí resuscitaci. Strážníkům se již v několika případech podařilo zachránit lidský 
život, rozhodují zde opravdu sekundy. MP Jílové však pevně doufá, že takových výjezdů 
bude co nejméně.



Knihovna nabízí
Pro základní školy:
Pohádky od B. Němcové, K. J. Erbena, bratř í 
Grimmů, H. CH. Andersena, J. Wericha. E. Petiška: 
Staré řecké báje a pověsti; A. Jirásek: Staré pověsti 
české; Ezopovy bajky; W. Shakespeare: Romeo 
a Julie, Zkrocení zlé ženy, Othello; D. Defoe: Robinson 
Crusoe; J. Swift: Gulliverovy cesty; K. H. Borovský: 
Král Lávra; D. Diderot: Jeptiška; K. J. Erben: Kytice; 
J. Neruda: Povídky malostranské; K. Čapek: Povídky 
z jedné a druhé kapsy; A. de Saint-Exupéry: Malý 
princ; R. John: Memento; E. Christiane: My děti ze 
stanice Zoo; I. Březinová: Básník v báglu.

Pro střední školy (čeští autoři):
Dalimilova kronika; J. A. Komenský: Labyrint světa 
a ráj srdce; Karel IV.: Vlastní životopis; J. K. Tyl: 
Strakonický dudák; K. H. Mácha: Máj; B. Němcová: 
Babička, Divá Bára; A. a V. Mrštíkové: Maryša; 
K. H. Borovský: Křest sv. Vladimíra, Tyrolské elegie; 
V. Nezval: Manon Lescaut, Zázračné proměny; 
J. Wolker: Těžká hodina; J. Kainar: Nové mythy; 
J. Seifert: Poštovní holub; J. Suchý: Písničky A-Ž 
(5 knih); V. Hrabě: Blues pro bláznivou holku; 
J. Žáček: Aprílová škola; K. Kryl: Krylogie, Kníška Karla 
Kryla; K. Čapek: Bílá nemoc, R. U. R., Válka s mloky, 
Hordubal, Povětroň a Obyčejný život; I. Olbracht: 
Nikola Šuhaj loupežník; A. Jirásek: Filosofská historie; 
F. L. Čelakovský: Ohlas písní českých; S. Čech: 
Nový epochální výlet ...; J. Vrchlický: Selské balady; 
L. Stroupežnický: Naši furianti; J. Svátek: Paměti 
kata Mydláře; Voskovec / Werich: Caesarovo finále a 
jiné hry; K. V. Rais: Kalibův zločin; J. Seifert: Píseň 
o Viktorce; V. Havel: Zahradní slavnost, Audience; 
A. Lustig: Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou; 
M. Kundera: Žert, Nesnesitelná lehkost bytí; 
J. Škvorecký: Zbabělci, Tankový prapor; V. Vančura: 
Rozmarné léto, Markéta Lazarová; B. Hrabal: Ostře 
sledované vlaky, Obsluhoval jsem Anglického krále; 
V. Dyk: Krysař; K. Poláček: Bylo nás pět; J. Otčenášek: 
Romeo, Julie a tma; L. Fuks: Spalovač mrtvol; 
N. Frýd: Krabice živých; O. Pavel: Smrt krásných srnců; 
V. Páral: Válka s mnohozvířetem, Soukromá vichřice; 

10

L. Vaculík: Morčata; F. Kožík: 
Největší z pierotů; F. Kafka: Proměna; 
M. Viewegh: Báječná léta pod psa, 
Román pro muže; V. Nosková: 
Bereme, co je; L. Klíma: Utrpení knížete 
Sternenhocha; T. Boučková: Rok 
kohouta; J. Rudiš: Nebe nad Berlínem; 
M. Šmaus: Děvčátko, udělej ohníček.

Pro střední školy (světoví autoři):
G. Boccaccio: Dekameron; M. de Cervantes: 
Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha; A. S. 
Puškin: Evžen Oněgin; V. Hugo: Chrám Matky 
Boží; G. Flaubert: Paní Bovaryová; La Fontaine: 
Bajky; W. Scott: Ivanhoe; M. Twain: Dobrodružství 
Toma Sawyera; E. Zola: Zabiják; H. Balzac: 
Otec Goriot; F. M. Dostojevskij: Zločin a trest;
C. Goldoni: Sluha dvou pánů; O. Wilde: Pohádky, 
Obraz Doriana Graye; N. V. Gogol: Mrtvé duše, 
Revizor; J. W. Goethe: Utrpení mladého Werthera; 
F. M. Voltaire: Candide; G. Apollinaire: Alkoholy; 
E. A. Poe: Jáma a kyvadlo, Havran, Černý kocour; 
A. Dumas: Hrabě Monte Christo; A. Moravia: Horalka; 
R. Rolland: Petr a Lucie; E. M. Remarque: Na západní 
frontě klid, Tři kamarádi; J. Steinbeck: O myších 
a lidech, Hrozny hněvu; F. S. Fitzgerald: Velký Gatsby; 
E. Hemingway: Stařec a moře; W. Styron: Sophiina 
volba; K. Amis: Šťastný Jim; S. Beckett: Čekání 
na Godota; J. Clavell: Král Krysa; G. Orwell:1984, 
Farma zvířat; M. Waltari: Egypťan Sinuhet; 
J. Irving: Svět podle Garpa; V. Nabokov: Lolita;
J. R. R. Tolkien: Hobit; R. Bradbury: Marťanská 
kronika; A. Solženicyn: Jeden den Ivana 
Děnisoviče; M. Bulgakov: Mistr a Markétka; 
G. Grass: Plechový bubínek; Č. Ajtmatov: Popraviště; 
W. Golding: Pán much; T. Capote: Chladnokrevně; 
A. Camus: Cizinec; P. Coelho: Alchymista.
Pro zapůjčení knih nutno, abyste se registrovali. 
Výpůjční lhůta je zpravidla jeden měsíc. Vzhledem 
k zájmu o tyto publikace však uvítáme brzké vrácení. 
Dle nových požadavků středních škol se knihovní 
nabídka rozšiřuje neustále o další autory.

Prosíme všechny čtenáře, kteří během lockdownu 
nestačili vrátit výpůjčky, aby tak neodkladně učinili. 
Děkujeme.

                                           O. Ráž / OVVSČ

Přikládáme stručný přehled nejbližších plánovaných akcí.

NABÍDKA KNIH POVINNÉ ČETBY       

OVVSČ / KULTURA



Září a říjen v ZAHRADĚ

„Svatý Václav, kamna připrav.”

11

během září vysazujeme jarní cibuloviny – narcisy, 
tulipány, hyacinty

sklízíme semena rostlin pro další sezonu 
(dobře se sbírají např. semínka aksamitníku 
(afrikán), černuchy damašské nebo měsíčku)

od konce září vysazujeme stromy a keře

v říjnu už dokončujeme výsadbu jarních cibulovin

vyséváme trávníky, případně doséváme 
poškozená místa

vysazujeme růže

během října vysazujeme i okrasné a ovocné 
stromy a keře

vysazujeme bobuloviny

dle počasí (tzn. i klidně dříve, než v říjnu) 
přenášíme balkonové rostliny, které chceme 
zachovat pro příští rok, do místnosti, kde nemrzne

sklízíme dýně

sbíráme vlašáky a lískáče

sbíráme šípky

„Když dlouho listí nespadne, 
tuhá zima se přikrade.”

Text a obrázek: BLAHUŠOVÁ, Anita: Zahrada žije. Zahradničíme s dětmi. Praha: Smart Press, 2018. ISBN 978-80-87049-92-1.



 Virtuální univerzita třetího věku 
zimní semestr 2021/2022

/VU3V/ Virtuální univerzita třetího věku (dále jen 
VU3V) je jedna z forem celoživotního 
vzdělávání, organizovaná Provozně 
ekonomickou fakultou České zemědělské 
univerzity v Praze.  Zřizovatelem Konzultačního 
střediska Jílové je město Jílové. 

Posluchačem VU3V je osoba důchodového věku nebo invalidní důchodce.

Kurzy VU3V pokračují zimním semestrem 2021 / 2022. Pod záštitou města Jílové budeme pořádat za všech 
hygienických opatření virtuální přednášky v prostorách zámku Jílové. Pokud by byla situace nepříznivá, můžeme 
studovat i doma individuálně. Pevně věřím, že se v zimním semestru už budeme pravidelně scházet.

Pro zimní semestr 2021/2022 jsme připravili dva kurzy: 
Pozoruhodný svět hub a Mistři evropského barokního malířství 17. století.

Kurz Pozoruhodný svět hub je rozdělen do šesti přednášek a my poodhalíme tajemství pozoruhodného světa hub.
Lektorem videopřednášek je Ing. Ivan Jablonský, CSc.

První přednáška začíná 30. září 2021 (čtvrtek) a další každých čtrnáct dní, vždy ve 13 hodin na zámku Jílové.
Cena kurzu je 300 Kč. V případě zájmu je možné vytisknout studijní texty (sylaby), cena dle počtu stránek (1 stránka / 3 Kč).

Kurz Mistři evropského barokního malířství 17. století také obsahuje šest přednášek a seznámíme se se šesti 
nejvýraznějšími osobnostmi evropské malířské scény 17. století.
Lektorem videopřednášek je doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.

První přednáška tohoto kurzu začíná 7. října 2021 (čtvrtek) a další opět každých čtrnáct dní, vždy od 10 hodin na 
zámku Jílové.
Cena kurzu je 300 Kč, v případě zájmu je možné vytisknout studijní texty (sylaby), cena dle počtu stránek (1 stránka / 3 Kč).

Přihlášení na jednotlivé kurzy je možné osobně na první virtuální přednášce daného kurzu v sále zámku Jílové, 1. 
patro. Ke studiu je zapotřebí mít přístup k PC nebo notebooku. Pokud studenti nemají vlastní počítač, mohou využít 
internet v knihovně zámku, kde je možné si přednášku přehrát a vyplnit i test.

Virtuální přednášky včetně zkušebního testu trvají cca 2 hodiny. Je to čas, který strávíte v dobré společnosti. Těšíme 
se na všechny pokračující studenty a také na nové tváře…

Nezapomeňte si do svých kalendářů poznamenat datum prvních přednášek: 30. září od 13 hodin a 7. října od 10 
hodin. Na oba termíny přihlášek budu na zámku přítomna.
                                                              Za Konzultační středisko Jílové se na vás těší Věra Řeřichová / tutorka kurzů.

Využijte zdražování dodávek energií 
k opuštění dodavatele, s nímž nejste 
spokojení

Zprávy o tom, jak ceny energií letí strmě 
vzhůru, čtenáři v posledních týdnech 
zaznamenali ve všech médiích. Odhady, o 
kolik spotřebitelé v budoucnu zaplatí navíc, 
se ale liší. Zejména v případě budoucích 
cen elektřiny. Někteří dodavatelé již 
zdražují, jiní se k tomu chystají, co nevidět. 
Jistým pozitivem zdražování je to, že 
se díky němu můžete zbavit nevýhodné 
smlouvy nebo i stávajícího dodavatele, 
vůči němuž máte výhrady. Jaká práva máte 
při zdražení dodávek energií?

K uzavření nechtěné smlouvy o dodávkách 
elektřiny či plynu může snadno dojít 
během návštěvy podomního obchodníka či 
telefonického hovoru. Nevýhodnou smlouvu 
však lze sjednat i na pobočce dodavatele. 
Pokud si uvědomíte až s odstupem času po 
podpisu smlouvy, že jste se unáhlili, můžete 

být zaskočeni tím, že smlouvu nelze snadno ukončit. Může 
se stát, že ani nebudete vědět, že jste uzavřeli smlouvu na 
dobu určitou. A takovou smlouvu mnohdy nelze předčasně 
vypovědět vůbec, nebo až po zaplacení tučné smluvní 
pokuty v řádech i několika tisíců korun.

Ovšem existuje možnost, jak se můžete zbavit smlouvy 
sjednané na dobu určitou i bez placení smluvní pokuty. 
„Podle energetického zákona od ní lze odstoupit v případě, 
že dodavatel jednostranně změní podmínky smlouvy. Což 
zahrnuje i zvýšení neregulované části ceny,“ uvádí Eduarda 
Hekšová, ředitelka spotřebitelské organizace dTest. A 
dále vysvětluje: „Cena elektřiny a plynu se totiž skládá z 
regulované části určené státem, kterou nemůže dodavatel 
ovlivnit, a části neregulované. Ta záleží kromě jiného nejen 
na marži, ale i na ceně, za kterou elektřinu a plyn jako 
komoditu nakoupí právě dodavatel.“

Dodavatel je povinen vás s chystaným zvýšením ceny 
seznámit. Může tak učinit dvojím způsobem. Pokud vás 
informuje individuálně, tedy podle dohody typicky dopisem, 
e-mailem nebo sms, a to nejpozději 30 dní přede dnem 
účinnosti změny, můžete od smlouvy odstoupit nejpozději 
desátý den před tímto datem. Přičemž i o tomto právu vás 
musí dodavatel informovat.

12



STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST – ŘÍJEN 2021
ORDINAČNÍ HODINY: 08:00 – 10:00 HOD.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI 
POSKYTOVATELŮ NA LPS – ZÁŘÍ 2021
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:  PO – PÁ: 17:00 – 20:00
      SO – NE, svátky: 9:00 – 18:00

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení 
praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, 
doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

13

Dodavatel však ne vždy chystané zdražování oznamuje 
individuálně. Pokud změnu podmínek pouze vyvěsí ve své 
provozovně či na webových stránkách, máte právo od smlouvy 
odstoupit ve lhůtě tří měsíců ode dne účinnosti změny. „Vyplatí 
se proto pravidelně kontrolovat webové stránky dodavatele 
elektřiny či plynu, abyste se o změně podmínek dozvěděli 
a případně jí využili k odstoupení od smlouvy,“ doporučuje 
Eduarda Hekšová.

Pokud se rozhodnete od smlouvy odstoupit z důvodu zvýšení 
ceny ze strany dodavatele, měli byste uzavřít novou smlouvu, 
která bude bezprostředně navazovat na původní, abyste se 
vyhnuli riziku, že se dopustíte neoprávněného odběru. Při něm 
totiž můžete za odebranou energii zaplatit více, než odpovídá 
skutečné spotřebě.

V současné době leží v Senátu novela energetického 
zákona. Ta má za cíl především vypořádat se s takzvanými 
energetickými šmejdy. Ovšem změny se dotknou třeba i práva 
na odstoupení od smlouvy v případě zvýšení ceny. Nově by 

dodavatel musel spotřebitele vždy v takovém případě individuálně 
informovat. „Jednoznačně vítáme, aby byl spotřebitel vždy na 
změnu ceny či jiných podmínek prokazatelně upozorněn. Přesto 
bude nadále platit, že pokud se nebudete o své dodávky zajímat, 
nemusíte tuto informaci postřehnout. Z našich zkušeností totiž víme, 
že řada spotřebitelů nečte a nekontroluje ani své vyúčtování. Což 
není dobře i kvůli tomu, že na straně dodavatelů nejsou výjimečné 
chyby ve vyúčtováních,“ uzavírá Eduarda Hekšová.

                                                    Jaroslav Švehla, svehla@dtest.cz

Miroslav Jetel
Dne 15. září oslavil pan Miroslav Jetel své životní jubileum 
70 let. K této krásné události mu přejeme hlavně hodně 
zdraví, štěstí a pohody. S láskou rodina



Hraběcí strašidlo
omalovánky s příběhem

Pověst z publikace 
„Pověsti z městečka v Údolí sov“ 
- posbírala a pro vydání připravila 
Petra Nedvědová

14

Na hoře zvané Hegeberg 
(Výrovna) se v dávných 
dobách zjevoval přízrak 
zlého zámeckého pána 
z Jílového. Sužoval 
lid v celém panství, 
a nikdo ho proto neměl 
rád. Když zemřel, 
všem se ulevilo. Ale 
on jakoby se chtěl všem 
vysmívat a trápit je i po 
smrti. Když byl pohřbíván 
v místě zvaném Farské 
křoví, jeho rakev musela 
být řetězy upevněna 
ke kočáru. Koně se 
vzpouzeli a nechtěli ho 
odvést. Dalo velkou 
práci ho pohřbít. Jeho 
hrob označoval velký 
kámen.

Zámecký pán však neměl 
v hrobě pokoj a v noci se tu 
objevoval jako přízrak bíle oděné postavy s běloušem. 
Své poddané trápil i po smrti. Strašil je a prováděl jim nepěkné kousky. 
Nakonec k jeho hrobu zavolali mladého kaplana. 
Ten ho zaříkal a od té doby je na Výrovně klid.



15

PŘÍSLOVÍ
(Znění tajenky 
na poslední straně)

Řádková inzerce

ZDE MŮŽE 
BÝT 
PROSTOR 
PRO VAŠI 
REKLAMU

Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green 
Shell typu Araukana a Dark Shell 
typu Maranska – 16 až 20 týdnů, 
185 až 229,- Kč za kus. 
Jílové, večerka u koupaliště, 
9. 10. a 6. 11. 2021, 14:30 hod.

Informace: Po – Pá, 9.00 až 16.00 
hodin, tel. 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), 
Ing. Květoslava Bartošová, Bc. Kristýna Chytrá. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 

Uzávěrka všech příspěvků do říjnového čísla je dne 3. 10. 2021.
V říjnu vyjde Sova nejpozději v pátek dne 22. 10. 2021.

VZPOMÍNÁME

Anna Matějková
Dne 23. července tomu byly 4 roky, co nás opustila paní Anna 
Matějková. S láskou stále vzpomínají děti Karel a Věra s rodinami.

Alžběta Panýrková
Dne 2. srpna uplynulo 10 let od úmrtí mojí milované maminky, paní 
Alžběty Panýrkové. Děkuji za vzpomínku, dcera Stanislava.

Bohumír Grulich
Dne 3. srpna tomu byly 3 roky, kdy nás navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Bohumír Grulich. Stále 
s láskou a bolestí v srdci vzpomínáme.

Jan Švarcr
Čas plyne, ale smutek a vzpomínky zůstávají. Dne 5. září tomu 
bylo 6 let, co nás navždy opustil pan Jan Švarcr. Stále vzpomínají 
manželka, syn Martin a sestra Marie.

Petr Schlösinger
Už 6 let se díváš na své město shůry. Smutný pohled. J.

Karel Hejzák
Dne 6. září uplynulo 5 smutných let, kdy nás opustil náš milovaný 
syn, brácha a vnuk, Kája Hejzák. S bolestí v srdci stále vzpomínají 
táta, Klárka, Míša a babička Olga.

Jaroslav Drnec
Dne 12. září uplynulo 10 let od chvíle, kdy nás navždy opustil manžel, 
otec, dědeček i pradědeček, pan Jaroslav Drnec. Stále vzpomínají 
manželka a synové s rodinami. Děkujeme všem, kteří vzpomínají s námi.

Helena Tkačíková 
Čas utíká a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích 
zůstávají. Dne 14. září uplynul rok, co nás opustila paní Helena Tkačíková. 
Stále vzpomínají dcera Helena s celou rodinou.

Květa Bílková 
Petr Čapek 
Marta  Dostálová 
Antonín Dubec 
Evžen Dušek 
Jaroslava Dušková 
Marta Frenzel 
Irena Hanušová 
Miluška Hanzlíková 
Jaroslav Holada 
Miloslava Charvátová 
Judita Jeřábková 
Miroslav Jetel 
Anna Jusková 
Bohuslav Kroš 
Věra Krošová 
Jaromír Mikšovský 
Jaroslava Osmíková 
Jitka Procházková 
Hedvika Rosenkrancová 
Jarmila Smejkalová 
Václav Steiner 
Jozef Špidus 
František Trpišovský 
Miroslav Zemánek 

Životní 
jubilea

ZÁŘÍ

Tajenka: ČEMUKOLI SE UČÍŠ - PRO SEBE SE UČÍŠ.


